Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Indica que seja feita a revitalização estrutural da Praça da Bíblia e da Concha
Acústica.

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ ROBERTO BAPTISTA JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística
Paraguaçu Paulista

                                          O vereador infra-assinado, em conformidade com as
normas regimentais, I N D I C A ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, Antônio
Takashi Sasada, indica que seja realizada manutenções na praça da Bíblia e na
Concha Acústica.

Vimos sugerir a Vossa Excelência a presente indicação pois nosso município esta
carente de ambientes em que nossa famílias possam estar visitando com
tranquilidade e segurança, como também locais apropriados para realização de
pequenos shows ao ar livre.

A praça da Bíblica é um local histórico do nosso município que já foi palco para
inúmeras ações sociais promovidas pelo CONPEPP – Conselho de Pastores
Evangélicos de Paraguaçu Paulista e infelizmente se encontra em situação precária,
necessitando de iluminação e de aparelhos de ginastica/brinquedos para que nossa
população possa frequentar como ambiente de lazer e tranquilidade nos finais de
semana.
Quanto a Concha Acústica, foi uma estrutura construída exclusivamente para
apresentações, shows, peças teatrais e afins, com o objetivo de oportunizar a nossa
população eventos e principalmente um local apropriado para que os artistas e
instituição possam fazer uso, promovendo atrações e eventos para nossos
munícipes.

Contudo, infelizmente esse local carece de melhorias e investimento do setor
público, para que possamos movimentar a cultura, turismos e o lazer de nossa
cidade.
A manutenção desses ambientes é primordial pra que possamos dar condições de
uso adequado aos usuários.

Indicação 57/2022
Protocolo 33573 Envio em 03/03/2022 13:33:45

In
di

ca
çã

o
57

/2
02

2
Pr

ot
oc

ol
o

33
57

3
E

nv
io

 e
m

 0
3/

03
/2

02
2

13
:3

3:
45

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 D

an
ie

l R
od

ri
gu

es
 F

au
st

in
o.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
22

/1
73

89
/1

73
89

_o
ri

gi
na

l.p
df

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Palácio Legislativo Água Grande, 03 de Março de 2021.

DANIEL RODRIGUES FAUSTINO

Vereador

In
di

ca
çã

o
57

/2
02

2
Pr

ot
oc

ol
o

33
57

3
E

nv
io

 e
m

 0
3/

03
/2

02
2

13
:3

3:
45

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 D

an
ie

l R
od

ri
gu

es
 F

au
st

in
o.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
22

/1
73

89
/1

73
89

_o
ri

gi
na

l.p
df

In
di

ca
çã

o
57

/2
02

2
Pr

ot
oc

ol
o

33
57

3
E

nv
io

 e
m

 0
3/

03
/2

02
2

13
:3

3:
45

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 D

an
ie

l R
od

ri
gu

es
 F

au
st

in
o.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
22

/1
73

89
/1

73
89

_o
ri

gi
na

l.p
df

		2022-03-03T13:33:40-0300